
Consejo Superior de la Judicatura
Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial

Valledupar – Cesar

Calle 14 con Carrera 14 Esquina Palacio de Justicia Valledupar - Cesar
Tel. 5700167. E-mail asisdsvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co
www.ramajudicial.gov.co

No. GP 059 – 1No. SC 5780 - 1 No. GP 059 – 1No. SC 5780 - 1 No. GP 059 – 1No. SC 5780 - 1

No. GP 059 – 4No. SC 5780 - 4 No. GP 059 – 4No. SC 5780 - 4 No. GP 059 – 4No. SC 5780 - 4 No. GP 059 – 4No. SC 5780 - 4 No. GP 059 – 4No. SC 5780 - 4 No. GP 059 – 4No. SC 5780 - 4

SC5780-4-9

RESOLUCION No. DESAJVAR21-1832
4 de noviembre de 2021

“Por medio de la cual se aprueba la póliza de cumplimiento No. 21-44-101365859 y
seguro de responsabilidad civil extracontractual No. 21-40-101174921 de fecha 2 de

noviembre de 2021, expedida por la compañía aseguradora Seguros del Estado S.A.”

EL DIRECTOR EJECUTIVO SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL
En ejercicio de sus facultades legales, estatutarias, y en especial las conferidas en el

Artículo 103 de la Ley 270 de 1996, y

CONSIDERANDO:

Que la NACIÓN - CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA – DIRECCIÓN
EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE VALLEDUPAR,
identificada con N.I.T. No. 800.165.854-3, representada por el doctor CARLOS MANUEL
ECHEVERRI CUELLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 77.027.480 expedida
en Valledupar, en su calidad de Director, haciendo uso del Acuerdo Marco de Precios
para el suministro del Servicio Integral de Aseo y Cafetería por parte Entidades
Compradoras CCE-972-AMP-2019 de la Tienda Virtual de Colombia Compra Eficiente,
emitió la orden de compra N° 78781 a favor de la empresa SERVICIOS DE ASEO,
CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA
con N.I.T. 900.229.503-2, representado legalmente por el señor MAURICIO RUGE
MURCIA, identificado con cédula de ciudadanía No. 91.260.249, cuyo objeto es: Contratar
la prestación del servicio de aseo y mantenimiento, en las sedes donde funcionan los
despachos judiciales y demás dependencias de la Rama Judicial del departamento de La
Guajira, adscritos a la Dirección Seccional de Administración Judicial de Valledupar.

Que conforme a lo estipulado en la cláusula 17 numeral (ii) del acuerdo marco de precios
para el suministro del servicio integral de aseo y cafetería III CCENEG-021-1-2019 del 27
de diciembre de 2019, el contratista SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA Y
MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA, presentó para
su aprobación ante la Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de
Valledupar y a favor de la misma, póliza de cumplimiento No. 21-44-101365859 de fecha 2
de noviembre de 2021, expedida por la compañía aseguradora Seguros del Estado S.A.,
mediante la cual se garantiza el cumplimiento del contrato y pago de salarios,
prestaciones sociales e indemnización laboral; en la cuantía exigida, de conformidad con
lo establecido en el transcrito acuerdo.

Que del mismo modo, el contratista aportó seguro de responsabilidad civil
extracontractual No. 21-40-101174921 de fecha 2 de noviembre de 2021, expedida por la
compañía aseguradora Seguros del Estado S.A, conforme a las exigencias del respectivo
Acuerdo Marco de Precios en la cláusula 17 numeral (iii).

Que el contratista está en la obligación de ajustar las vigencias de los amparos de la
póliza de conformidad con el acta de inicio del contrato.

Que en mérito de lo anterior, este despacho,

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Aprobar la póliza de cumplimiento No. 21-44-101365859 de fecha 2 de
noviembre de 2021, expedida por la compañía aseguradora Seguros del Estado S.A., a
favor de la Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Valledupar,
mediante la cual el contratista SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA Y MANTENIMIENTO
INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA con N.I.T. 900.229.503-2,
representado legalmente por el señor MAURICIO RUGE MURCIA, garantiza el
cumplimiento del contrato y pago de salarios, prestaciones sociales e indemnización
laboral; en cuantía exigida, de conformidad con lo establecido en la cláusula 17 numeral
(ii) del acuerdo marco de precios para el suministro del servicio integral de aseo y
cafetería III CCENEG-021-1-2019 del 27 de diciembre de 2019.



Resolución DESAJVAR21-1832 Hoja No. 2

Calle 14 con Carrera 14 Esquina Palacio de Justicia Valledupar - Cesar
Tel. 5700167. E-mail asisdsvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co
www.ramajudicial.gov.co

No. GP 059 – 1No. SC 5780 - 1 No. GP 059 – 1No. SC 5780 - 1 No. GP 059 – 1No. SC 5780 - 1

No. GP 059 – 4No. SC 5780 - 4 No. GP 059 – 4No. SC 5780 - 4 No. GP 059 – 4No. SC 5780 - 4 No. GP 059 – 4No. SC 5780 - 4 No. GP 059 – 4No. SC 5780 - 4 No. GP 059 – 4No. SC 5780 - 4

Parágrafo. El contratista está en la obligación de ajustar las vigencias de los amparos de
la póliza de conformidad con el acta de inicio del contrato.

ARTICULO 2°. Aprobar el seguro de responsabilidad civil extracontractual No. 21-40-
101174921 de fecha 2 de noviembre de 2021, expedida por la compañía aseguradora
Seguros del Estado S.A, a favor de la Dirección Ejecutiva Seccional de Administración
Judicial de Valledupar, mediante la cual el contratista SERVICIOS DE ASEO,
CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA
con N.I.T. 900.229.503-2, representado legalmente por el señor MAURICIO RUGE
MURCIA, de conformidad con lo establecido en la cláusula 17 numeral (iii) del acuerdo
marco de precios para el suministro del servicio integral de aseo y cafetería III CCENEG-
021-1-2019 del 27 de diciembre de 2019.

Parágrafo. El contratista está en la obligación de ajustar las vigencias de los amparos de
la póliza de conformidad con el acta de inicio del contrato.

ARTICULO 3°. La presente Resolución para efectos legales rige a partir de la fecha de su
expedición.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Valledupar – Cesar, el 4 de noviembre de 2021

CARLOS MANUEL ECHEVERRI CUELLO
Director

CMEC / mjzr



OBJETO DEL SEGURO

FIRMA TOMADOR

AMPAROS

ACLARACIONES

DISTRIBUCION COASEGUROINTERMEDIARIO

 NOMBRE                                                                                        CLAVE                              % DE PART.   NOMBRE COMPAÑÍA                                                                                % PART.                    VALOR ASEGURADO

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE
DÍA        MES        AÑO

FECHA EXPEDICIÓN
DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO

ADICIONAL:

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICIÓN IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO

OFICINA PRINCIPAL: CRA. 11 NO. 90-20 BOGOTA D.C. TELEFONO: 2186977

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 83 NO 19-10 - TELEFONO: 6-917963 - BOGOTA, D.C.

 1AIDARODRIGUEZ

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

ANTIGUO COUNTRY 21BOGOTA, D.C.

02 11 2021 30 10 2021 00:00 30 06 2025 23:59 EMISION ORIGINAL

SERVICIOS DE ASEO CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LTDA NIT: 900.229.503-2

CR 21 A NRO. 35  - 94 CAÑAVERAL FLORIDABLANCA, SANTANDER 6387575

DIRECCION EJECUTIVA SECCIONALDE ADMINISTRACION JUDICIAL DE VALLEDUPAR

CL 8  NRO. 15  - 86 P 7 RIOHACHA, GUAJIRA

NIT: 800.165.854-3

5711776

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

$ ******176,080,046.61$ *****591,401.00 $ ******20,000.00 $ *****116,166.00 $ ***********727,567.00 CONTADO

21-44-101365859

21-44-101365859



OBJETO DEL SEGURO

FIRMA TOMADOR

AMPAROS

ACLARACIONES

DISTRIBUCION COASEGUROINTERMEDIARIO

 NOMBRE                                                                                        CLAVE                              % DE PART.   NOMBRE COMPAÑÍA                                                                                % PART.                    VALOR ASEGURADO

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE
DÍA        MES        AÑO

FECHA EXPEDICIÓN
DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO

BENEFICIARIO:

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICIÓN IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO

OFICINA PRINCIPAL: CRA. 11 NO. 90-20 BOGOTA D.C. TELEFONO: 2186977

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 83 NO 19-10 - TELEFONO: 6-917963 - BOGOTA, D.C.

 1AIDARODRIGUEZ

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE
CUMPLIMIENTO

RCE CONTRATOS

ANTIGUO COUNTRY 21BOGOTA, D.C.

02 11 2021 30 10 2021 00:00 30 06 2022 23:59 EMISION ORIGINAL

SERVICIOS DE ASEO CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LTDA NIT: 900.229.503-2

CR 21 A NRO. 35  - 94 CAÑAVERAL FLORIDABLANCA, SANTANDER 6387575

DIRECCION EJECUTIVA SECCIONALDE ADMINISTRACION JUDICIAL DE VALLEDUPAR

CL 8  NRO. 15  - 86 P 7 RIOHACHA, GUAJIRA

NIT: 800.165.854-3

5711776

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL
CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA
EXPEDICION DEL CONTRATO.
QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.
NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

800165854 - DIRECCION EJECUTIVA SECCIONALDE
ADMINISTRACION JUDICIAL DE VALLEDUPAR ADICIONAL:

$ ******181,705,200.00$ *****205,650.00 $ *******3,000.00 $ ******39,643.00 $ ***********248,294.00 CONTADO

21-40-101174921

21-40-101174921


